[image: ]

INDICAÇÃO Nº 881/2025
Data: 02 de outubro de 2025

Ementa: sugere o recapeamento asfáltico nas vias do Bairro Ana Neusa, visando melhorar a infraestrutura e a qualidade de vida dos moradores.

Senhor presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do plenário, encaminhada cópia desta Indicação ao Executivo Municipal. Os vereadores que a presente subscrevem, no uso de suas atribuições regimentais, vem respeitosamente sugerir ao Executivo Municipal, por meio da Secretaria competente, o recapeamento asfáltico nas vias do Bairro Ana Neusa.

A medida se faz necessária em razão do desgaste natural das vias, que, ao longo do tempo, vêm apresentando condições que podem comprometer a segurança e a comodidade de motoristas e pedestres. O recapeamento contribuiria para a melhoria da mobilidade urbana e para o acesso mais seguro e facilitado às diversas áreas do bairro.

A revitalização da pavimentação beneficiará a população local, proporcionando um ambiente mais seguro e agradável, além de facilitar o transporte de pessoas e mercadorias, promovendo o bem-estar dos moradores do Bairro Ana Neusa.

Diante disso, aguardamos pela devida e necessária atenção do poder público a proposta ora apresentada, com o objetivo de garantir a melhoria da infraestrutura viária e proporcionar mais conforto e segurança à comunidade local.

[image: ][image: ]NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 02 de outubro de 2025.

[image: ]
image1.png

image2.png
CLEITON RODRIGO FREITAG

(GORDINHO DO SUCO)
VEREADOR

image3.png
@d/;wmwﬂmpuﬁ/a/f de Marechatl Caindido Rordeon
Estado do Parvard

image4.png
A e ) &

Fua Tradentes, 1120 (35) 32543096 162 Legistaaura
PR P (45) 991357143 secreraria@marechaleandidorondon.prleg b